

Hur var det egentligen på den gamla goda tiden i Skurups Handboll? Finns det några minnesvärda anekdoter att berätta. Farbror Grön kommer under säsongen att ge oss lite kul minnen från en svunnen tid i Skurups Handbolls historia...

I dag skall jag försöka återge en historia som en del säkert vill glömma, andra tycker nog fortfarande att detta var en ganska kul anekdot. Det hela handlar om hur man (inte???) skall bete sig bara för att man inte gillar hur domarna blåst under matchen. Matchen spelades i Macklehallen och allt gick kanske inte Skurups väg under matchen. En del spelare ansåg att förlusten inte berodde på att Skurups spelade sämre än sina motståndare utan att det helt och hållet var domarnas förtjänst att Skurup förlorade.

Händelsen fick väldigt stora konsekvenser, med anmälningar och skrivelser både i officiella sammanhang och i en mängd tidningsartiklar, såväl lokalt som i rikspressen. Inslag från händelsen visades även upp i Sportspegeln i SVT. När Leif "Loket" Olsson var tillbaka i Skurup, som Bingoutropare, kom han fortfarande ihåg händelsen, trots det gått kanske 20 år efter själva händelsen.

Vad var det som hände frågar ni kanske. De som var med på den tiden VET vad det handlar om... Men för de något yngre är det kanske en skröna eller till och med okänt. Jo, det handlar om att någon efter matchen, jag kommer inte att säga vem, ansåg att domarna gjorde en så usel match, så man gick in i deras omklädningsrum, tog deras civila kläder och slängde in dem i duschen, samt satte på kranen. När domarna kom in i rummet för att duscha och byta om till sina vanliga kläder, blev de både snopna och förbannade när de såg sina kläder ligga i duschen, genomblöta. Janne Johansson, Skurups forne store ledare, visste att här var goda råd dyra och ordnade fram två träningsoveraller som det slokörade domarparet fick dra på sig efter duschen. Janne brydde sig aldrig om att kräva overallerna tillbaka....

Det finns fortfarande nervösa domare som när de kommer till Skurup, frågar om vi bevakar att nyckeln till deras omklädningsrum, inte kommer i orätta händer. Händelsen har satt djupa spår i historien och kanske är det den största nyheten som funnits kring Skurups Handboll. Ingen jättekul nyhet, men lite rolig är det allt, nu så här många år efter själva händelsen.

Farbror Grön